

Boligselskabet Holst Kristensen ApS

Tryvej 5, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 41 11 47 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2025.

Carina Holst Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet Holst Kristensen ApS Tryvej 5 9320 Hjallerup CVR-nr.: 41 11 47 97 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Carina Holst Kristensen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og handel med værdipapirer samt investering i fast ejendom til udlejning til helårsbeboelse og erhverv samt dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 228.878 mod 116.253 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 555.391 mod -4.780 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	228.878	116.253
Værdiregulering af investeringsejendomme	621.371	0
Andre finansielle indtægter	72	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-138.294	-121.948
Resultat før skat	712.027	-5.695
Skat af årets resultat	-156.636	915
Årets resultat	555.391	-4.780
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	555.391	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.780
Disponeret i alt	555.391	-4.780

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	3.350.000	2.728.629
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.350.000</u>	<u>2.728.629</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.350.000</u>	<u>2.728.629</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	7.118	7.118
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.000
	Andre tilgodehavender	16.772	16.772
	Tilgodehavender i alt	<u>23.890</u>	<u>24.890</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>5.036</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.890</u>	<u>29.926</u>
	Aktiver i alt	<u>3.373.890</u>	<u>2.758.555</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	688.813	133.422
Egenkapital i alt	728.813	173.422
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	138.134	0
Hensatte forpligtelser i alt	138.134	0
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	2.044.738	2.126.098
Deposita	66.850	66.850
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.111.588	2.192.948
4 Kortfristet del af langfristet gæld	90.396	97.223
Gæld til pengeinstitutter	277.309	281.862
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.600	5.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Selskabsskat	12.502	0
Anden gæld	2.048	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	395.355	392.185
Gældsforpligtelser i alt	2.506.943	2.585.133
Passiver i alt	3.373.890	2.758.555

5 Oplysninger om dagsværdi**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	138.202	178.202
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.780	-4.780
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	133.422	173.422
Årets overførte overskud eller underskud	0	555.391	555.391
	40.000	688.813	728.813

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	138.294	121.948
	<u>138.294</u>	<u>121.948</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	<u>2.728.629</u>	<u>2.728.629</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>2.728.629</u>	<u>2.728.629</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>621.371</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>621.371</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>3.350.000</u>	<u>2.728.629</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 735 m² beliggende i Hjallerup og Klokkeholm.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%) 6,25

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Leje pr. m2 for beboelsesejendomme: (kr.) 285

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.350 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 248 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 291 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,75%	3.641.304	3.350.000	291.304
6,25%	3.350.000	3.350.000	0
6,75%	3.101.852	3.350.000	-248.148

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.135.134	2.223.321
Heraf forfalder inden for 1 år	-90.396	-97.223
	2.044.738	2.126.098
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.644.422	1.714.616

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Gæld til realkreditinstitutter	2.135.134	90.396	2.044.738
Deposita	66.850	0	66.850
	2.201.984	90.396	2.111.588

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 1644 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024		<u>3.350.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>621.371</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.135 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.728 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
